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Referat af Fællesrådsmøde  
Mødedato og sted: 15. januar 2024 kl. 14 – 15, Udvalg 2  
   
Deltagere: 

Fra Grundejerforeningerne: 

Medlemmer af Fællesrådet: Georg Sandersen, Bo Myhrmann, Britta Andersen, Per Bressendorff, 
Flemming Lund og Jesper Holm 

 
Fra Gentofte Kommune: 

Park og Vej:  
Johanne Leth Nielsen, Winni Sjelle Freund-Poulsen og Kathrine Pind (referent) 
 
 

Emner til drøftelse: 

 

Fra Grundejerforeningerne: 

Struktur for dialog mellem Park og Vej og grundejerforeningerne 

1. Den lokale dialog 

• Dialogmøder med de enkelte 

grundejerforeninger om helt lokale 

forhold. 

• Markvandringer med den enkelte 

grundejerforening. 

Fællesrådet ønsker at dialogen med Park og 
Vej er opdelt i lokale forhold og forhold, der 
vedrører hele kommunen.  

For grundejerforeningerne fungerer det godt 
at være i dialog med Park og Vej om de 
emner, som optager deres medlemmer, på 
dialogmøder og markvandring. På 
dialogmøderne er der mulighed for at følge op 
på emnerne fra markvandringen. 

 

Hvis grundejerforeningerne har emner til 
drøftelse, er de velkomne til løbende at 
kontakte Park og Vej. Det er ikke nødvendigt 
at vente til de planlagte møder. 

Park og Vej kan ikke udelukke foreninger og 
enkeltpersoner fra at deltage i markvandring, 
da alle er velkomne til at snakke med os. Men 
vi vil gerne dele møderne op. 
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Markvandring er et forum, hvor man både kan 
tale om detaljer og helhedsindtryk i forhold til 
de grønne områder og andre forhold. 

2. Dialog om fælles forhold 

• Møder med Fællesrådet om anliggende der 

vedrører hele Gentofte Kommune. 

• Orientering om allerede vedtagne tiltag. 

• Dialog om ønskede forandringer. 

• Mulighed for input ved nye påtænkte 

tiltag. 

Fællesrådet ønsker information om og 
mulighed for at komme med input på et tidligt 
tidspunkt i processen, når Gentofte Kommune 
laver nye tiltag fx forsøgsordninger og store 
anlægsprojekter. 

 

Park og Vejs trafiksikkerhedsplan udmøntes 
hvert år. Planen for udmøntning godkendes i 
december på møderne i Økonomiudvalget og i 
Kommunalbestyrelsen. I mødereferaterne kan 
man læse om næste års tiltag. 

Park og Vej vil gerne have input fra 
grundejerforeningerne i forhold til det 
kommende års trafiksikkerhedstiltag samt 
høre deres mening om de nyetablerede 
projekter. 

 

Park og Vej foreslår, at dialogen om input til 
trafiksikkerhedsplanen tages på 
dialogmøderne i foråret. Det giver tid og 
mulighed for at medtage input fra 
grundejerforeningerne i det kommende års 
trafiksikkerhedsplan. 

 

Park og Vej udarbejder kvartalsrapporter til 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, hvor vi 
beskriver flere af de projekter, som er ved at 
blive gennemført. Kvartalsrapporterne bliver 
sendt til grundejerforeningerne efter de 
politiske møder. 

 

På Gentofte Kommunes Facebookside kan 
man læse aktuelle nyheder og information om 
nye tiltag. På kommunens hjemmeside er 
nyheder og information også tilgængelig. 
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Nederst i referatet er der en liste med links til 
vigtige informationssider. Det er vigtigt at 
grundejerforeningerne selv tager ansvar for at 
følge med i lokalpressen, kommunalpolitiske 
beslutninger og nyheder fra kommunen og 
Park og Vej på diverse kanaler, der i dag 
benyttes til den slags formidling. Hver 
forening kan evt. udpege et medlem, der 
påtager sig ansvaret for at holde øje. 

3. Den nye parkeringsorden 

• Den prøves nu af på Ordrupvej. Herefter 

kommer der vel en evaluering. Hvordan 

orienteres Fællesrådet om resultatet af 

evalueringen? Hvad bliver der af 

muligheder for ændringer? 

Grundejerforeningen ønsker at blive 
inddraget i evalueringen af den nye 
parkeringsorden. 

 

Grundejerforeningernes medlemmer er 
meget velkomne til at skrive til Park og Vej i 
og efter forsøgsperioden med input og 
spørgsmål i forhold til den nye 
parkeringsorden. Alle henvendelser tages med 
i den efterfølgende evaluering. 

 

Når Gentofte Kommune har evalueret 
forsøget, skal evalueringen behandles politisk. 
Det vil derfor være muligt at følge med i den 
politiske behandling af evalueringen i 
dagsordener og referater på kommunens 
hjemmeside (se links nederst i referatet). 

4. Hastighedsdæmpende foranstaltninger 

• Der er nu udpeget nogle prøveområder for 

nedsat hastighed. Hvad sker der herefter? 

Park og Vej har udpeget flere områder til 
forsøgszone med hastighedsnedsættelse til 40 
km/t. Områderne er udvalgt på baggrund af, 
at der her er veje med trafikale udfordringer 
eller mange bløde trafikanter. Når et område 
er udvalgt, skal politiet give tilladelse til 
hastighedsnedsættelsen og godkende 
skilteplanen. 

 

Når Park og Vej laver hastighedsdæmpende 
tiltag i zoner og ikke på enkelte veje, er det 
ofte kun nødvendigt at lave bump ved 
indkørslen til zonen. Det betyder, at zonerne 
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hurtigere kan blive etableret. Derfor er denne 
metode valgt flere steder. 

Park og Vej evaluerer forsøget, når 
forsøgsperioden er ovre. 

Grundejerforeningerne ønsker at være med til 
at evaluere forsøget. 

Evt. Grundejerforeningerne ønsker at have en 
kontaktperson i Park og Vej. 
Grundejerforeningerne er velkomne til at 
skrive til Peter Normark Kirsch på Park-
vej@gentofte.dk  

Links til Gentofte Kommunes informationskanaler: 

Facebook: 

Gentofte Kommune | Gentofte | Facebook 

Det er muligt at læse nyheder på kommunens Facebook-side uden at logge ind, men det giver en 
bedre læseoplevelse, hvis man logger ind. 

Dagsordener og referater: 

Dagsordner og referater - Gentofte Kommune 

I 2024 er der møder i KMT 16. januar, 16. april, 4. juni, 17. september og 3. december. I december 
er der møde i Økonomiudvalget er den 9. og i Kommunalbestyrelsen den 16. 
Mødeplanen for Kommunalbestyrelsen og de forskellige udvalg i 2024 er vedhæftet referatet. 

Borgermøder, høringer og afgørelser: 

Borgermøder, høringer og afgørelser - Gentofte Kommune 

Nyheder: 

Nyheder - Gentofte Kommune 

mailto:Park-vej@gentofte.dk
mailto:Park-vej@gentofte.dk
https://www.facebook.com/gentoftekom/?locale=da_DK
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/dagsordner-og-referater/
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/sammen-om-gentofte/borgermoeder-hoeringer-og-afgoerelser/
https://gentofte.dk/om-kommunen/nyheder-og-presse/nyheder/

